MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIIIDADE E TúNSITO

EDTTAL 462/2025

INTERRUPçÃO DE TRÂNSITO

XI CIRCUITO DO CLUBE DESPORTIVO NACIONAL/BIOFORMA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no uso

das competências que lhe foram delegadas por despacho da Exma. Senhora Presidente

da Câmara, datado de 1 de fevereiro de 2024 e publicitado através do Edital 1.o

9I/2024, de 3 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito da realização da prova

de atletismo denominada "XI Circuito do Clube Desportivo Nacional - Bioforma", a ter

lugar no próximo dia 25 de maio de 2025, entre as 09h30 e as 10h15, será necessário

proceder à interrupção temporária da circulação automóvel na Alameda Engo Rui Alves e

no Caminho dos Pretos, no troço compreendido entre o Estádio da Madeira e o Palheiro

Ferreiro.

A coordenação do trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Agradece-se, desde já, a compreensão e colaboração dos condutores, recomendando-se

o respeito pela sinalização temporária e indicações das autoridades presentes no local, de

forma a minimizar eventuais transtornos.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 20 de maio de 2025

o

Bruno Miguel Camacho Pereira